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MUFFENROHR –  
IHR STARKER PARTNER FÜR MIETGERÄTE.

WARUM MIETEN STATT KAUFEN?
Projekte sind heute vielfältig, insofern werden Sie oft mit 
verschiedensten Anforderungen an Ihren Gerätepool kon-
frontiert. Um wirtschaftlich allen Ansprüchen gerecht zu 
werden, ist Flexibilität gefragt. Unsere Geräte ergänzen Ihren 
Gerätepool optimal. Ob bei speziellen Anforderungen oder 
zur Abdeckung von Auftragsspitzen, bei uns erhalten Sie für 
jedes Problem eine entsprechende Lösung. Wir optimieren 
Ihr Anlagevermögen und achten dabei darauf, dass Kosten-
Nutzen-Effekte für Sie im Vordergrund stehen. Dabei haben 
Sie die volle Entscheidungsfreiheit: Ob Sie mieten oder  
kaufen möchten, entscheiden Sie. Unser Mietangebot ist fair, 
transparent und qualitativ hochwertig. 

VERFÜGBARKEIT, SICHERHEIT UND KOMFORT
Moderne Schweißverbindungen unterliegen heute hohen 
Ansprüchen. Insbesondere in der Ausführung spielt der 
Sicherheitsaspekt eine große Rolle. Aus diesem Grund haben 
wir uns dafür entschieden, ausschließlich auf modernste 
Gerätetechnik zu setzen.

Darüber hinaus möchten wir Ihnen das Arbeiten  
erleichtern. Aus diesem Grund gehört zu unserem Service 
selbstverständlich die Überwachung der Wartungsintervalle, 
ein hauseigener Reparaturservice sowie - wenn gewünscht - 
die Abholung und Zustellung der Mietgeräte.

Für ein modernes Arbeitsumfeld ist auch die Arbeitssicher- 
heit ein hoher Wert. Aus diesem Grund setzen wir mit der 
Invertertechnologie auf die leichteste Gerätetechnik, die 
momentan auf dem Markt erhältlich ist. Mit Ansprech- 
partnern an insgesamt 46 Standorten in Deutschland und 
Luxemburg sind wir sicher auch in Ihrer Nähe.

MIETEN BEI MUFFENROHR – ALTERNATIVLOS!
 � Faires und transparentes Mietpreissystem
 � Modernste Gerätetechnik
 � Wartung und Service aus einer Hand

 � Reparaturkosten inkludiert
 � Schnelle Verfügbarkeit
 � Hohe Anwendungstiefe

STANDORTE MUFFENROHR
 � 45 × in Deutschland - sicher auch in Ihrer Nähe
 � 1 × in Luxemburg
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Die Vermietung unterliegt den Mietbedingungen der Muffenrohr Tiefbauhandel GmbH. Diese können Sie auch unter www.muffenrohr.de online abrufen. 
Die Mietpreise werden pro Kalendertag berechnet. Langzeitmiete auf Anfrage.

HEIZWENDELSCHWEISSGERÄTE

UNIVERSAL-HEIZWENDELSCHWEISSGERÄTE

Typ HST 300 Pricon MT-MU2000
Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000520

30,00 25,00 45,00

Schweißbereich bis DA 2.000 mm

Protokollierung automatisch

Datenausgabe PDF, CSV, DataWorkFormat

Eingangsspannung 230 V

Schweißspannung 5 – 48 V

Schutzklasse IP 54

Gewicht 10,9 kg

Typ MSA 2.1 MT-MUGF2.1
Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4001250

30,00 25,00 45,00

Schweißbereich bis DA 1.200 mm

Protokollierung automatisch

Datenausgabe PDF, Welding Book

Eingangsspannung 230 V

Schweißspannung 5 – 42 V

Schutzklasse IP 65

Gewicht 11,9 kg

Typ MSA 4.0 MT-MUGF4.0
Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4001251

30,00 25,00 45,00

Schweißbereich bis DA 1.200 mm

Protokollierung automatisch

Datenausgabe PDF, Welding Book

Eingangsspannung 230 V

Schweißspannung 5 – 42 V

Schutzklasse IP 65

Gewicht 12,8 kg
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Die Vermietung unterliegt den Mietbedingungen der Muffenrohr Tiefbauhandel GmbH. Diese können Sie auch unter www.muffenrohr.de online abrufen. 
Die Mietpreise werden pro Kalendertag berechnet. Langzeitmiete auf Anfrage.

HEIZWENDELSCHWEISSGERÄTE FÜR KG2000- UND UNIVERSALMUFFEN

Typ Sabug MT-MUSAD V3 Duo
Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4001021

30,00 25,00 45,00

Schweißbereich 
PE-HD und PP

32 - 630 mm

Schweißbereich 
IP-Plus PP

110 - 400 mm

Protokollierung automatisch

Datenausgabe USB-Binär, Sabug Soft

Eingangsspannung 230 V

Schweißspannung 8 – 48 V

Schutzklasse IP 55

Gewicht 22 kg

Typ HST-S-315 MT-MUS315
Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000531

17,00 12,00 45,00

Schweißbereich bis DA 315 mm

Eingangsspannung 230 V

Ausgangsspannung 230 V

Schutzklasse IP 54

Gewicht 3,95 kg

HEIZWENDELSCHWEISSGERÄTE FÜR SANITÄRMUFFEN

HEIZWENDELSCHWEISSGERÄTE
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Die Vermietung unterliegt den Mietbedingungen der Muffenrohr Tiefbauhandel GmbH. Diese können Sie auch unter www.muffenrohr.de online abrufen. 
Die Mietpreise werden pro Kalendertag berechnet. Langzeitmiete auf Anfrage.

STUMPFSCHWEISSANLAGEN

Typ WeldControl MT-ST160
Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000542

30,00 25,00 75,00

Schweißbereich bis DA 40 – 160 mm

Protokollierung automatisch

Dateneingabe Scanner oder manuell

Datenausgabe via USB PDF, DataWorkFormat

Systemeinstellung Automode, manuelle Eingabe

Formstückeschweißung ja

Eingangsspannung 230 V

Leistung 2,5 kW

Schutzklasse IP 54

Gewicht 66 kg

Reduktionseinsätze zusätzlich

Standard je Größe DA 40,50,63,75,90,110,125,140
5,00 5,00

ART.-NR. 4000521

Schutzmantelrohr  
je Größe

DA 40,50,63,75,90,110,125,140
12,00 12,00

ART.-NR. 4000528

Typ WeldControl MT-ST200
Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000553

35,00 30,00 75,00

Schweißbereich bis DA 63 – 200 mm

Protokollierung automatisch

Dateneingabe Scanner oder manuell

Datenausgabe via USB PDF, DataWorkFormat

Systemeinstellung Automode, manuelle Eingabe

Formstückeschweißung ja

Eingangsspannung 230 V

Leistung 3,45 kW

Schutzklasse IP 54

Gewicht 87 kg

Reduktionseinsätze zusätzlich

Standard je Größe DA 63,90,110,125,140,160,180
5,00 5,00

ART.-NR. 4000522

Schutzmantelrohr  
je Größe

DA 63,90,110,125,140,160,180
12,00 12,00

ART.-NR. 4000529
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Die Vermietung unterliegt den Mietbedingungen der Muffenrohr Tiefbauhandel GmbH. Diese können Sie auch unter www.muffenrohr.de online abrufen. 
Die Mietpreise werden pro Kalendertag berechnet. Langzeitmiete auf Anfrage.

Typ WeldControl MT-ST250
Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000556

40,00 35,00 75,00

Schweißbereich DA 75 – 250 mm

Protokollierung automatisch

Dateneingabe Scanner oder manuell

Datenausgabe via USB PDF, DataWorkFormat

Systemeinstellung Automode, manuelle Eingabe

Formstückeschweißung ja

Eingangsspannung 230 V

Leistung 3,65 kW

Schutzklasse IP 54

Gewicht 109 kg

Reduktionseinsätze zusätzlich

Standard je Größe DA 75,90,110,125,140,160,180, 
200,225 5,00 5,00

ART.-NR. 4000523

Schutzmantelrohr  
je Größe

DA 75,90,110,125,140,160,180, 
200,225 12,00 12,00

ART.-NR. 4000530

STUMPFSCHWEISSANLAGEN

Typ CNC MT-STGF250
Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4001252

45,00 40,00 75,00

Schweißbereich DA 75 - 250 mm

Protokollierung automatisch

Dateneingabe Scanner oder manuell

Datenausgabe via USB PDF, Welding Book

Systemeinstellung Automode

Formstückeschweißung ja

Eingangsspannung 230 V

Leistung 3,15 kW

Schutzklasse IP 54

Gewicht 110 kg

Reduktionseinsätze zusätzlich

Standard je Größe DA 75,90,110,125,140,160,180, 
200,225 5,00 5,00

ART.-NR. 4001254
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Die Vermietung unterliegt den Mietbedingungen der Muffenrohr Tiefbauhandel GmbH. Diese können Sie auch unter www.muffenrohr.de online abrufen. 
Die Mietpreise werden pro Kalendertag berechnet. Langzeitmiete auf Anfrage.

Typ Top MT-STGF315
Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4001253

50,00 45,00 75,00

Schweißbereich DA 90 - 315 mm

Formstückeschweißung ja

Eingangsspannung 230 V

Leistung 3,87 kW

Schutzklasse IP 54

Gewicht 120 kg

Reduktionseinsätze zusätzlich

Standard je Größe DA 90,110,125,140,160,180,200, 
225,250,280 5,00 5,00

ART.-NR. 4001255

STUMPFSCHWEISSANLAGEN

Typ WeldControl MT-ST315
Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000557

55,00 50,00 75,00

Schweißbereich DA 90 – 315 mm

Protokollierung automatisch

Dateneingabe Scanner oder manuell

Datenausgabe via USB PDF, DataWorkFormat

Systemeinstellung Automode, manuelle Eingabe

Formstückeschweißung ja

Eingangsspannung 230 V

Leistung 4,65 kW

Schutzklasse IP 54

Gewicht 168 kg

Reduktionseinsätze zusätzlich

Standard je Größe DA 90,110,125,140,160,180, 
200,225,250,280 5,00 5,00

ART.-NR. 4000524

Schutzmantelrohr 
je Größe

DA 90,110,125,140,160,180,200, 
225,250,280 15,00 15,00

ART.-NR. 4000532
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Die Vermietung unterliegt den Mietbedingungen der Muffenrohr Tiefbauhandel GmbH. Diese können Sie auch unter www.muffenrohr.de online abrufen. 
Die Mietpreise werden pro Kalendertag berechnet. Langzeitmiete auf Anfrage.

Typ WeldControl MT-ST355
Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000558

70,00 60,00 150,00

Schweißbereich DA 90 – 355 mm

Protokollierung automatisch

Dateneingabe Scanner oder manuell

Datenausgabe via USB PDF, DataWorkFormat

Systemeinstellung Automode, manuelle Eingabe

Formstückeschweißung ja

Eingangsspannung 230 V

Leistung 5,25 kW

Schutzklasse IP 54

Gewicht 201 kg

Reduktionseinsätze zusätzlich

Standard je Größe DA 90,110,125,140,160,180,200, 
225,250,280,315 5,00 5,00

ART.-NR. 4000525

Schutzmantelrohr 
je Größe

DA 90,110,125,140,160,180,200, 
225,250,280,315  20,00 20,00

ART.-NR. 4000533

Typ WeldControl MT-ST500
Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000559

90,00 80,00 150,00

Schweißbereich DA 200 – 500 mm

Protokollierung automatisch

Dateneingabe Scanner oder manuell

Datenausgabe via USB PDF, DataWorkFormat

Systemeinstellung Automode, manuelle Eingabe

Formstückeschweißung ja

Eingangsspannung 400 V

Leistung 6,45 kW

Schutzklasse IP 54

Gewicht 295 kg

Reduktionseinsätze zusätzlich

Standard je Größe DA 200,225,250,280,315,355,400, 
450  8,00 8,00

ART.-NR. 4000526

Schutzmantelrohr  
je Größe

DA 200,225,250,280,315,355,400, 
450  20,00 20,00

ART.-NR. 4000534
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Die Vermietung unterliegt den Mietbedingungen der Muffenrohr Tiefbauhandel GmbH. Diese können Sie auch unter www.muffenrohr.de online abrufen. 
Die Mietpreise werden pro Kalendertag berechnet. Langzeitmiete auf Anfrage.

STUMPFSCHWEISSANLAGEN

Typ WeldControl MT-ST630
Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000560

110,00 100,00 225,00

Schweißbereich DA 315 – 630 mm

Protokollierung automatisch

Dateneingabe Scanner oder manuell

Datenausgabe via USB PDF, DataWorkFormat

Systemeinstellung Automode, manuelle Eingabe

Formstückeschweißung ja

Eingangsspannung 400 V

Leistung 11,65 kW

Schutzklasse IP 54

Gewicht 448 kg

Reduktionseinsätze zusätzlich

Standard je Größe DA 315,355,400,450,500,560  
8,00 8,00

ART.-NR. 4000527

Schutzmantelrohr je Gr.: DA 500, 560
22,00 22,00

ART.-NR. 4000720

Typ Kran für MT-ST630
Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000951

30,00 30,00 75,00

Hakenweg 4 m

Tragfähigkeit 125 kg

Eingangsspannung 400 V

Leistung bei 8m/min 0,18 kW

Leistung bei 2m/min 0,05 kW

Schutzklasse IP 55

Gewicht 65 kg
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Die Vermietung unterliegt den Mietbedingungen der Muffenrohr Tiefbauhandel GmbH. Diese können Sie auch unter www.muffenrohr.de online abrufen. 
Die Mietpreise werden pro Kalendertag berechnet. Langzeitmiete auf Anfrage.

ROHRVERLEGEROLLEN FÜR 
STUMPFSCHWEISSEN

Typ
Rohrverlegerollen - 
Set 4 Stück MT-RVR650

Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000712

15,00 12,00
Einsatzbereich DA 80 – 650 mm

Traglast 1.000 kg

Gewicht 14 kg/Stück

Typ Manual MT-ST800
Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000953

195,00 180,00 225,00

Arbeitsbereich DA 500 - 800 mm

Protokollierung nein

Formstückeschweißung ja

Eingangsspannung 400 V

Leistung 17,2 kW

Schutzklasse IP 54

Gewicht 771 kg

Reduktionseinsätze zusätzlich

Standard je Größe DA 500,560,630,710
10,00 10,00

ART.-NR. 4001030

STUMPFSCHWEISSANLAGEN
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Die Vermietung unterliegt den Mietbedingungen der Muffenrohr Tiefbauhandel GmbH. Diese können Sie auch unter www.muffenrohr.de online abrufen. 
Die Mietpreise werden pro Kalendertag berechnet. Langzeitmiete auf Anfrage.

STROMERZEUGER

Typ
Stromerzeuger RID MT-RV15000E 
inkl. PRCD-Personenschutzleitung

Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000549

40,00 35,00 60,00

Max. Leistung 15 kVA

Nennspannung 230 V / 400 V

Phasenzahl Dreiphasig

Kraftstoff Benzin

Tank 25 Liter

Start Elektrisch

Schutzklasse IP 23

Gewicht 140 kg

Typ
Stromerzeuger RID MT-RS7001P 
inkl. PRCD-Personenschutzleitung

Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000548

30,00 25,00 60,00

Max. Leistung 5,6 kW

Nennspannung 230 V

Phasenzahl Einphasig

Kraftstoff Benzin

Tank 15 Liter

Start Reversierstart

Schutzklasse IP23

Gewicht 96 kg

Typ
Stromerzeuger RID MT-RS7540PER 
AVR inkl. ISO

Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4001040

40,00 35,00 60,00

Max. Leistung 4,0 / 5,6 kW

Nennspannung 230 / 400 V

Phasenzahl Dreiphasig

Kraftstoff Benzin

Tank 15 Liter

Start Elektrostart

Schutzklasse IP54

Gewicht 110 kg



 13

Die Vermietung unterliegt den Mietbedingungen der Muffenrohr Tiefbauhandel GmbH. Diese können Sie auch unter www.muffenrohr.de online abrufen. 
Die Mietpreise werden pro Kalendertag berechnet. Langzeitmiete auf Anfrage.

TRENN- UND ANFASWERKZEUGE

Typ
Exact Rohrsäge 280 Pro MT-EX280 
inkl. 2 + 1 Rohrauflagerollen

Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000580

25,00 20,00 45,00

Einsatzbereich DA 20 - 280 mm

Spannung 230 V / 50 Hz

Max. Wanstärke trennen Stahl 20 mm, Kunststoff 50 mm

Sägeblatt: 165 mm

Transporttasche ja

Gewicht Rohrsäge 9,0 kg

Sägeblatt TCT 165 
Ø 165 mm

für Stahl, Kunststoff

Kaufartikel

ART.-NR. 1017161

Sägeblatt Cermet 165 
Ø 165 mm

für Stahl, Edelstahl, Kunststoff

ART.-NR. 1017172

Sägeblatt Diamant X165 
Ø 165 mm

für Duktilrohre, Gussrohre

ART.-NR. 1017170

Sägeblatt TCT P150 
Ø 140 mm

für Kunststoff

ART.-NR. 1017166

Typ
Exact Rohrsäge P400 MT-EX400 
inkl. 2 + 1 Rohrauflagerollen

Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000600

30,00 25,00 45,00

Einsatzbereich DA 100 - 400 mm

Spannung 230 V / 50 Hz

Max. Wanstärke trennen Kunststoff 25 mm

Max. Wanstärke trennen 
und anfasen

Kunststoff 22 mm

Sägeblatt: 140 mm, 148 mm

Transporttasche ja

Gewicht Rohrsäge 6,0 kg

Sägeblatt TCT P150 
Ø 140 mm

für Kunststoff

Kaufartikel
ART.-NR. 1017166

Säge-u. Anfasblatt 
Ø 148 mm

für Kunststoff

ART.-NR. 1017167
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Die Vermietung unterliegt den Mietbedingungen der Muffenrohr Tiefbauhandel GmbH. Diese können Sie auch unter www.muffenrohr.de online abrufen. 
Die Mietpreise werden pro Kalendertag berechnet. Langzeitmiete auf Anfrage.

Typ
Exact Rohrsäge P1000 MT-EX1000 
inkl. 2 + 1 Rohrauflagerollen

Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000950

35,00 30,00 45,00

Einsatzbereich: DA  60 - 1000 mm

Spannung: 230 V / 50 Hz

Max. Wanstärke: für Kunststoff 75 mm

Sägeblatt: 190, 250 mm

Transporttasche: ja

Gewicht Rohrsäge: 11,5 kg

Sägeblatt TCT 190 
Ø 190 mm

für Kunststoff

Kaufartikel
ART.-NR. 1299786

Sägeblatt TCT P250 
Ø 250 mm

für Kunststoff

ART.-NR. 1299787

TRENN- UND ANFASWERKZEUGE

Typ
Exact Rohrsäge P400 Akku MT-
EX400A inkl. 2 + 1 Rohrauflagerollen

Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000580

30,00 25,00 45,00

Einsatzbereich DA 100 – 400 mm

Akku 2× 18 V  4,0 Ah Li-ion

Spannung Ladegerät 230 V / 50 Hz

Max. Wandstärke trennen Kunststoff 25 mm

Max. Wandstärke trennen 
und anfasen

Kunststoff 22 mm

Sägeblatt 140 mm, 148 mm

Transporttasche ja

Gewicht 6,0 kg

Sägeblatt TCT P150 
Ø 140 mm

für Kunststoff

Kaufartikel
ART.-NR. 1017166

Säge-u. Anfasblatt 
Ø 148 mm

für Kunststoff

ART.-NR. 1017167
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Die Vermietung unterliegt den Mietbedingungen der Muffenrohr Tiefbauhandel GmbH. Diese können Sie auch unter www.muffenrohr.de online abrufen. 
Die Mietpreise werden pro Kalendertag berechnet. Langzeitmiete auf Anfrage.

Typ
Schälgerät für Sattelflächen 
MT-RS2/180

Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000544

25,00 20,00 30,00

Einsatzbereich DA 75 – 180 mm

Sattelflächen 200 × 150 mm oder 280 × 250 mm

Spannkette VE = 2 Stk. 650 mm

Transportkoffer ja

Gewicht 14,2 kg

Typ
Schälgerät für Sattelflächen 
MT-RS2/315

Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000545

25,00 20,00 30,00

Einsatzbereich DA 125 – 315 mm

Sattelflächen 200 × 150 mm oder 280 × 250 mm

Spannkette VE = 2 Stk. 1.000 mm

Transportkoffer ja

Gewicht 15 kg

WERKZEUGE

SCHÄLGERÄTE FÜR SATTELFLÄCHEN
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Die Vermietung unterliegt den Mietbedingungen der Muffenrohr Tiefbauhandel GmbH. Diese können Sie auch unter www.muffenrohr.de online abrufen. 
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Typ Rohrendenschälgerät MT-RE160
Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000535

20,00 15,00 30,00
Einsatzbereich DA 32 – 160 mm

Transportkoffer ja

Gewicht 5 kg

Typ Rohrendenschälgerät MT-RE250
Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000536

20,00 15,00 30,00
Einsatzbereich DA 63 – 250 mm

Transportkoffer ja

Gewicht 10 kg

Typ Rohrendenschälgerät MT-RE250
Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000536

22,00 17,00 30,00
Einsatzbereich DA 63 – 250 mm

Transportkoffer ja

Gewicht 10 kg

Typ Rohrendenschälgerät MT-RE500
Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000537

25,00 20,00 30,00
Einsatzbereich DA 110 – 500 mm

Transportkoffer ja

Gewicht 10 kg

Typ Rohrendenschälgerät MT-RE710
Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000538

28,00 23,00 30,00
Einsatzbereich DA 450 – 710 mm

Transportkoffer ja

Gewicht 18,4 kg

Typ Rohrendenschälgerät MT-RE315
Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000725

25,00 20,00 30,00
Einsatzbereich DA 75 – 315 mm

Transportkoffer ja

Gewicht 10,0 kg

WERKZEUGE

SCHÄLGERÄTE FÜR ROHRENDEN
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Typ
Schälgerät für Sattelflächen und 
Rohrenden MT-RES450

Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000541

28,00 23,00 30,00
Einsatzbereich DA 250 – 450 mm

Transportkoffer ja

Gewicht 8,3 kg

Typ
Schälgerät für Sattelflächen und 
Rohrenden MT-RES400

Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4001310

25,00 20,00 30,00
Einsatzbereich DA  110 - 400 mm

Transportkoffer ja

Gewicht 5,0 kg

Typ
Schälgerät für Sattelflächen und 
Rohrenden MT-RES125

Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000539

25,00 20,00 30,00
Einsatzbereich DA 20 – 125 mm

Transportkoffer ja

Gewicht 1,6 kg

Typ
Schälgerät für Sattelflächen und 
Rohrenden MT-RES225

Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000540

25,00 20,00 30,00
Einsatzbereich DA 63 – 225 mm

Transportkoffer ja

Gewicht 3,7 kg

WERKZEUGE

SCHÄLGERÄTE FÜR ROHRENDEN UND SATTELFLÄCHEN

Typ
Verlängerungsglieder für  
Schälgerät MT-RESG800

Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000543

10,00 10,00 30,00
Einsatzbereich bis DA 800 mm

Transportkoffer ja

Gewicht 1,5 kg
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WERKZEUGE

Typ
Innenwulstentferner mit 13 m  
Verlängerungsgestänge MT-IW400

Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000546

40,00 35,00 45,00
Einsatzbereich DA 110 – 400 mm

Transportkoffer ja

Gewicht 46 kg

Typ
Innenwulstentferner mit 13,5 m  
Verlängerungsgestänge MT-IW630

Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000727

45,00 40,00 45,00
Einsatzbereich DA 90 – 630 mm

Transportkoffer ja

Gewicht 29 kg

WULSTENTFERNER

Typ Außenwulstentferner MT-AW400
Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000547

15,00 10,00 30,00
Einsatzbereich DA 75 – 400 mm

Transportkoffer ja

Gewicht 2,1 kg

Typ Außenwulstentferner MT-AW630
Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000726

25,00 20,00 30,00
Einsatzbereich DA 355 – 630 mm

Transportkoffer ja

Gewicht 3,5 kg

Typ Außenwulstentferner MT-AW1000
Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4001243

30,00 25,00 30,00
Einsatzbereich DA 450 - 1000 mm

Transporttsche ja

Gewicht 5 kg
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Typ Rückrundungsklemme MT-RRK400
Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000721

20,00 15,00 30,00
Einsatzbereich DA 250 – 400 mm

Transportkoffer ja

Gewicht 27 kg

RÜCKRUNDUNGSKLEMMEN

Typ Rückrundungsklemme MT-RRK560
Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000722

30,00 25,00 30,00
Einsatzbereich DA 450 – 560 mm

Transportkoffer ja, fahrbar

Gewicht 41 kg

Typ Rückrundungsklemme MT-RRK800
Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000723

40,00 35,00 30,00
Einsatzbereich DA 630 – 800 mm

Transportkoffer ja, fahrbar

Gewicht 60 kg
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VERLEGEGERÄTE
Typ

Verlegegerät V301 für Muffenrohre 
MT-VG80

Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000550

20,00 15,00 30,00Einsatzbereich DN 80 mm

Gewicht 13,8 kg

Typ
Verlegegerät V301 für Muffenrohre 
MT-VG100

Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000630

20,00 15,00 30,00Einsatzbereich DN 100 mm

Gewicht 14,0 kg

Typ
Verlegegerät V301 für Muffenrohre 
MT-VG150

Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000551

20,00 15,00 30,00Einsatzbereich DN 150 mm

Gewicht 15,5 kg

Typ
Verlegegerät V301 für Muffenrohre 
MT-VG125

Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000631

20,00 15,00 30,00Einsatzbereich DN 125 mm

Gewicht 15,0 kg

Typ
Verlegegerät V301 für Muffenrohre 
MT-VG200

Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000552

25,00 20,00 30,00Einsatzbereich DN 200 mm

Gewicht 17,1 kg

Typ
Verlegegerät V301 für Muffenrohre 
MT-VG250

Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000554

25,00 20,00 30,00Einsatzbereich DN 250 mm

Gewicht 18,1 kg

Typ
Verlegegerät V301 für Muffenrohre 
MT-VG300

Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000555

25,00 20,00 30,00Einsatzbereich DN 300 mm

Gewicht 20,5 kg
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Typ
Anbohrgerät für Trinkwasserleitung 
MT-AGB20 inkl. E-Antrieb und 
Spülschlauch 2m

Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4001244

30,00 25,00 45,00

Anbohrbereich DN 20 - 100

Elektroantrieb ja

Leistung 1.100 W

Spannung 230 V

Gewicht Anbohrdom 4,0 kg

Gewicht E-Antrieb 
mit Getriebe

5,4 kg

Adapter für Anbohr-
schelle MT-ADB20

Hawle, EWE, AVK, Erhard, vonRoll, 
und andere 5,00 5,00

ART.-NR. 4001311

HM Lochkreissägen
zum Anbohren

Ø nach Kundenanforderung

Kaufartikel

ART.-NR. Anfrage

BIM Lochkreissägen
zum Anbohren

Ø nach Kundenanforderung

Kaufartikel

ART.-NR. Anfrage

ANBOHRTECHNIK
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ROHRANHÄNGER

Typ Rohrbundwagen MT-BRVT16
Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000576

95,00 85,00 75,00

Nutzlast 1.400 kg

Leergewicht 1.100 kg

Max. Bund – 3.750 mm

Max. Rohr – 160 mm

Max. Bundbreite 1.500 mm

Maße L × B × H 5.150 × 2.300 × 3.030 mm

Typ
Rohrtransportanhänger  
12 m MT-RTA12

Mietpreis/ 
Tag in €

Überprüfungs-
pauschale in €

1 – 5 Tage ab 6 Tage einmalig

ART.-NR. 4000577

85,00 75,00 75,00

Nutzlast 1.850 kg

Zul. Gesamtgesicht 2.700 kg

Fahrgestell Tandem gebremst

Maße L × B 10.500 × 1.500 mm
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SONDERWERKZEUGE

Aufspannvorrichtung zur  
Montage von Friatop

Verlegezange  
für Kasseler Borde

Anbohrgerät für Guss 172 mm
Verlegegehänge  
für Schlitzrinnen

AUF ANFRAGE

Pressfittingsortiment  
32 – 63 mm

Connex Bohrkrone 162 für GFK
Montagewerkzeug zu  
Sanierungsstutzen

Connex Bohrkrone 162 für PVC

Pressmaschine Rems im Koffer 
mit Backen 15, 18, 22, 28

Pressfittingsortiment  
20 – 25 mm

10 – 12 - Kombiniertes Auf-
spann- & Anbohrgerät Friafit
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Den Mietservice können Sie vor Ort in unseren 46 Niederlassungen in Anspruch nehmen.
Für Wartung, Service und Vertrieb erreichen Sie uns zentral unter folgenden Kontaktdaten:

Muffenrohr Tiefbauhandel GmbH
Schweißtechnik Center
Föpplstr. 10a, 04347 Leipzig
Telefon: +49 341 90306821
E-Mail: mtschweisstechnik@muffenrohr.de

WIE ERREICHEN SIE UNS?

1. Vertragsabschluss
  1.1 Für sämtliche Mietgeschäfte gelten ausschließlich die nachfolgenden Mietbedin-

gungen, und zwar auch für künftige Rechtsbeziehungen dieser Art, ohne dass es 
dazu einer besonderen Vereinbarung oder Bezugnahme bedarf. Geschäftsbedingun-
gen des Mieters binden uns nicht, auch wenn wir ihnen nicht ausdrücklich wider-
sprechen.

  1 1.2 Unsere Angebote sind freibleibend. Ein Vertrag kommt erst durch Abschluss 
eines schriftlichen Mietvertrages oder durch unsere Übergabe des Mietgegenstan-
des an den Mieter zu Stande.

  1 1.3 Der Mietvertrag umfasst keinen Versicherungsschutz. Der Mieter ist verpflich-
tet, den Mietgegenstand auf eigene Kosten in ausreichendem Umfang gegen Be-
schädigung, Zerstörung und Diebstahl zu versichern. Er hat uns den Abschluss der 
Versicherung auf Aufforderung nachzuweisen.

2. Mietgegenstand
  Mietgegenstand ist das im Mietvertrag näher bezeichnete Gerät nebst Bedienungs-

anleitung und ggf. Zubehör (nachfolgend Mietgegenstand genannt). Wir sind be-
rechtigt, dem Mieter anstelle des bestellten Mietgegenstandes einen funktionellen 
gleichwertigen Mietgegenstand zu überlassen. Mietgegenstände können auf der 
Grundlage einer schriftlichen Vereinbarung ggf. auch als Reparaturüberbrückung 
(für sich im Kundenservice bei uns befindlichen Kundengeräte) zu einem geminder-
ten Mietpreis von 50% der Tagesmiete zzgl. Überprüfungskosten nach der Miete und 
Transport gemietet werden.

3. Aus- und Rücklieferung
  3.1 Der Mieter hat den Mietgegenstand auf eigene Kosten und Gefahr selbst abzuho-

len und zurückzubringen, wenn nicht schriftlich etwas anderes vereinbart wird. Der 
Mieter ist für die ordnungsgemäße Verladung des Mietgegenstandes verantwortlich.

  3.2 Erfolgt der Versand auf Wunsch des Mieters durch uns oder durch von uns be-
auftragte Dritte (Paketdienst bzw. Spedition), werden neben der Miete angemessene 
Transportkosten berechnet. In diesem Fall ist § 3.1 S. 2 nicht anwendbar.

  3.3 Der Mietgegenstand ist während unserer üblichen Geschäftszeiten vollständig, 
unbeschädigt und gereinigt zurückzugeben. Sein Zustand ist in einem Rückgabe-
protokoll zu dokumentieren.

  3.4 Der Mietgegenstand wird nach der Rückgabe von unserem Kundendienst über-
prüft. Sollte er unvollständig oder beschädigt zurückgegeben werden (auch wenn 
dies erst nach gründlicher Überprüfung festgestellt werden konnte), wird der Mieter 
innerhalb von drei Tagen nach dem Zeitpunkt der Rückgabe über die erforderlichen 
Instandhaltungskosten informiert und erhält eine Rechnung in entsprechender 
Höhe.

4. Benutzung/Wartung/Haftung des Mieters
  4.1 Der Mieter ist unter Beachtung der gesetzlichen Bestimmungen sowie der Ar-

beitsschutz- und Unfallverhütungsvorschriften für den Betrieb des Mietgegenstan-
des selbst verantwortlich. Er ist verpflichtet, den Mietgegenstand (i) nach den Vorga-
ben der Bedienungsanleitung sowie (ii) ausschließlich durch fachlich qualifiziertes 
Bedienungspersonal, das im Besitz sämtlicher etwa erforderlicher Genehmigungen 
ist, sach- und fachgerecht zu nutzen, (iii) vor Überbeanspruchung zu schützen und 
(iv) nur vom Hersteller zugelassenes Zubehör, insbesondere die für den Mietgegen-
stand ggf. vorgeschriebenen Betriebs-/Schmierstoffe zu verwenden. Wir schulden 
dem Mieter über die übliche Überlassung der Betriebsanleitung hinaus keine Be-
ratung für die Verwendung und Bedienung des Mietgegenstandes.

  4.2 Bei einer Mietdauer von mehr als drei Tagen obliegen dem Mieter alle Repa-
raturen, Inspektionen und Wartungen des Mietgegenstandes entsprechend den 
Herstellervorschriften als vertragliche Hauptpflicht. Er hat dabei die mitgelieferte 
Betriebsanleitung einschließlich der Wartungsanweisungen und Pflegeempfehlun-
gen des Herstellers zu beachten. Die laufenden Kosten der Unterhaltung des Miet-
gegenstandes gemäß den Pflegehinweisen in der Betriebsanleitung (z.B. Ölwechsel, 
Einfetten usw.) trägt der Mieter. Unbeschadet der vorstehenden Sätze übernehmen 
wir auf eigene Kosten die jährlichen Überprüfungen und Wartungen nach geltenden 
Vorschriften. Sollte der Mietgegenstand während der Mietdauer den jährlichen War-
tungsintervall überschreiten, hat uns der Mieter unverzüglich darüber zu informie-
ren, damit wir die Wartung oder Überprüfung durchführen können. Dem Mieter wird 
in diesem Fall ohne zusätzliche Kosten ein Ersatzgerät zur Verfügung gestellt. 

  4.3 Der Mieter hat den Mietgegenstand sicher aufzubewahren und vor schädlicher 
Witterung und unbefugter Einwirkung Dritter zu sichern (Obhutspflicht).

  4.4 Der Mietgegenstand ist von dem Mieter nach Empfang sofort auf offensichtliche 
Mängel zu untersuchen; diese sind gegebenenfalls unverzüglich schriftlich zu rügen. 
Spätere Beanstandungen solcher Mängel bleiben ohne Berücksichtigung. 

  4.5 Verdeckte Mängel des Mietgegenstandes, die sich erst bei dessen Inbetriebnah-
me oder während des Betriebes zeigen, sind uns unverzüglich schriftlich anzuzeigen. 
Schäden, die durch die nicht rechtzeitige Meldung derartiger Mängel verursacht 
werden, sind vom Mieter zu tragen. Mängel, die der Mieter nicht zu vertreten hat, 
werden von uns unverzüglich auf eigene Kosten beseitigt. Wir sind jedoch auch zur 
Ersatzlieferung berechtigt. Die Mietzeit verlängert sich um den Zeitraum zwischen 
Anzeige und Behebung des Mangels.

  4.6 Der Mieter haftet für jeden von ihm zu vertretenden Verlust des Mietgegenstan-
des, z.B. infolge Diebstahls, Unterschlagung, Zerstörung oder Beschlagnahme. Der 
Mieter hat uns unverzüglich über ein solches Ereignis zu informieren. Bei Diebstahl 
oder durch Dritte verursachte Schäden am Mietgegenstand hat der Mieter unverzüg-
lich Anzeige bei der Polizei zu erstatten.

ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN DER MUFFENROHR TIEFBAUHANDEL GMBH  
FÜR DIE VERMIETUNG VON MASCHINEN UND WERKZEUGEN Stand 5/2021
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   4.7 Gibt der Mieter vermietete Gegenstände ungesäubert oder beschädigt zurück 
und hat er dies zu vertreten, so hat er die von uns hierfür in Rechnung gestellten 
angemessenen Reinigungs- bzw. Reparaturkosten zu bezahlen. Soweit beschädigt 
zurückgegebene Gegenstände nicht mehr repariert werden können, hat der Mieter 
den Neuwert der Gegenstände abzüglich eines angemessenen Betrages für die Nut-
zungsdauer zu ersetzen. Dies gilt entsprechend, wenn gemietete Gegenstände nicht 
zurückgegeben werden. Die hierfür berechneten Preise verstehen sich zuzüglich der 
gesetzlichen Umsatzsteuer.

5. Vertragsdauer
  5.1 Die Mietzeit beginnt an dem zwischen uns und dem Mieter vereinbarten Tag des 

Versands durch uns bzw. der Abholung durch den Mieter. Die Mindestmietzeit be-
trägt einen Tag. Der Mieter ist verpflichtet, den Mietgegenstand am vereinbarten Tag 
und zur vereinbarten Uhrzeit abzunehmen. Nimmt der Mieter den Mietgegenstand 
nicht zum vereinbarten Zeitpunkt ab, können wir Vertragserfüllung verlangen oder 
vom Vertrag Abstand nehmen bzw. den Vertrag - auch mit sofortiger Wirkung - kün-
digen und den Mietgegenstand anderweitig vermieten. 

  5.2 Der Tag des Versands oder der Abholung und der Tag der Rücklieferung zählen 
jeweils als voller Miettag. Im Übrigen liegt dem Mietvertrag eine kalendertägige Ab-
rechnung zu Grunde.

  5.3 Das Einsatzrisiko trägt der Mieter, insbesondere wird eine Minderung der Miete 
wegen Feiertagen, Schlechtwetter, Betriebsruhe, Stromausfall o. Ä. nicht gewährt. 
An Wochenenden und gesetzlichen Feiertagen können wir im Falle des Auftretens 
von Mängeln keinen Reparaturservice gewährleisten.

  5.4 Wird der Mietgegenstand vor Ablauf der vereinbarten Mietzeit in vertragsgemä-
ßem Zustand zurückgegeben, werden dem Mieter für jeden Tag der verfrühten Rück-
gabe 50 % des anteiligen täglichen Mietpreises gutgeschrieben. 

  5.5 Wird der Mietgegenstand erst nach dem im Mietvertrag vereinbarten Zeitpunkt 
zurückgegeben, verlängert sich der Mietvertrag hierdurch nicht. Für den Zeitraum 
zwischen dem Ende des Mietvertrages und der tatsächlichen Beendigung der Miet-
zeit gelten die Regeln dieses Vertrages jedoch sinngemäß fort. Der Mieter hat ein 
Nutzungsentgelt in Höhe der sonst anfallenden Miete zu bezahlen. Wird keine ge-
naue Mietzeit vereinbart, beginnt der Mietzeitraum mit dem Versand bzw. der Abho-
lung des Mietgegenstandes und endet mit dessen Rückgabe bei uns. Unbeschadet 
hiervon steht uns das Recht zu, einen uns aus der verspäteten Rückgabe entste-
henden weitergehenden Schaden, insbesondere aus entgangener Weitervermietung, 
geltend zu machen.

  5.6 Das Recht zur Kündigung bestimmt sich nach den gesetzlichen Bestimmungen. 
Wir sind zur außerordentlichen Kündigung des Vertrages ohne Einhaltung einer 
Kündigungsfrist jedoch insbesondere dann berechtigt, wenn der Mieter (i) mit einer 
Mietzahlung aus diesem Vertrag oder mit Zahlungsverpflichtungen aus einem ande-
ren Rechtsgeschäft mit uns ganz oder teilweise länger als 14 Tage in Verzug gerät, 
(ii) seine Zahlungen einstellt, (iii) über sein Vermögen die Eröffnung eines Insolvenz-
verfahrens beantragt bzw. die Eröffnung mangels Masse abgelehnt wird, oder (iv) 
er seine vertraglichen Verpflichtungen nachhaltig verletzt, insbesondere den Miet-
gegenstand oder Teile desselben weitervermietet, ins Ausland verbringt oder ver-
tragswidrig Dritten zur Nutzung überlässt bzw. ihnen irgendwelche Rechte daran 
einräumt.

6. Miete
  6.1 Die Miete ist nach Ablauf der Mietzeit sofort ohne Abzüge und zuzüglich der je-

weils gültigen Umsatzsteuer in bar zahlen, sofern wir dem Mieter nicht nach eigenem 
Ermessen ein Zahlungsziel von sieben Tagen netto einräumen. Die Zahlung umfasst 
die Nutzungsmöglichkeit des Mietgegenstandes, die Transportkosten sowie die Kos-
ten für unsere Überprüfung des Mietgegenstandes nach der Rückgabe. Alle weiteren 
ggf. anfallenden Kosten, z.B. für vom Mieter zu vertretende Sonderreinigungen und 
Reparaturen sowie den Verlust von Teilen des Mietgegenstandes stellen wir dem 
Mieter gesondert in Rechnung.

  6.2 Wir haben das Recht, nach eigenem Ermessen Vorauszahlungen zu verlangen 
und bei Mietverhältnissen mit einer Mietdauer von mehr als einem Monat sofort fäl-
lige Zwischenrechnungen jeweils zum Monatsende zu stellen. 

  6.3 Werden Schecks entgegengenommen, geschieht dies ausschließlich erfüllungs-
halber. 

  6.4 Wir sind berechtigt, ohne Angabe von Gründen vor Beginn der Mietzeit eine Kau-
tion bis zur Höhe des vollen Neuwertes des Mietgegenstandes zu verlangen. Eine 
Verzinsung dieser Kaution erfolgt nicht. Die Kaution ist bei rechtzeitiger Rückgabe 
des Gerätes im vertragsgemäßen Zustand zur Rückzahlung fällig.

  6.5 Ist der Mieter mit der Zahlung eines fälligen Betrages länger als 10 Tage in Verzug, 
sind wir berechtigt, den Mietgegenstand ohne Mahnung und Fristsetzung auf Kosten 
des Mieters abzuholen und anderweitig darüber zu verfügen. Die uns aus dieser Ver-
einbarung zustehenden Ansprüche bleiben bestehen, wir werden jedoch die Vorteile 
aus einer Weitervermietung auf diese Ansprüche anrechnen. 

  6.6 Kosten, die uns durch notwendige Instandsetzungsarbeiten entstehen, sind in 
jedem Fall sofort zur Zahlung fällig. 

  6.7 Verzugszinsen berechnen sich nach den gesetzlichen Vorschriften.
  6.8 Ein Zurückbehaltungs- oder Leistungsverweigerungsrecht steht dem Mieter nur 

zu, wenn es auf demselben Vertragsverhältnis beruht. 
  

6.9 Die Aufrechnung gegen unsere Forderungen ist nur mit einer von uns anerkannten 
oder rechtskräftig festgestellten Forderung zulässig. 
  6.10 Der Mieter kann Ansprüche gegen uns, gleichgültig welcher Art, nur mit unserer 

schriftlichen Zustimmung an Dritte abtreten.

6.11 Wir sind berechtigt, zur Prüfung der Kreditwürdigkeit unserer Kunden 
Auskünfte bei der Schufa Holding AG, infoscore Consumer data GmbH, EOS 
Holding GmbH, Creditsafe Deutschland GmbH und der Creditreform AG ein-
zuholen. Der Kunde ist damit einverstanden, dass wir zur Prüfung seiner Kre-
ditwürdigkeit unter Einhaltung der gesetzlichen Bestimmungen, insbesondere 
des Datenschutzrechtes, Auskünfte bei von Dritten betriebenen Daten- bzw. 
Informationspools einholen, sofern diese bei der zuständigen Datenschutz-
behörde ordnungsgemäß angemeldet und nicht untersagt worden sind. Wir 
sind berechtigt, an derartige Daten- bzw. Informationspools Daten über nicht 
vertragsgemäßes Verhalten des Kunden, wie z. B. Zahlungsverzug, Rücklast-
schriften, Mahnbescheide etc. zu übermitteln. Der Kunde ist hierüber zu in-
formieren. Die übermittelten Daten und erlangten Auskünfte sind auf seine 
Aufforderung hin ihm kostenfrei mitzuteilen bzw. zu löschen. Die Weitergabe 
an Dritte ohne Zustimmung des Kunden ist untersagt.

7. Haftung des Vermieters
  Ansprüche des Mieters auf Schadensersatz und Ersatz vergeblicher Aufwendungen, 

gleich aus welchem Rechtsgrund, sind ausgeschlossen. Dies gilt jedoch nicht, so-
weit uns, einem unserer gesetzlichen Vertreter oder Erfüllungsgehilfen Vorsatz oder 
grobe Fahrlässigkeit zur Last fällt. Die vorstehenden Haftungsbegrenzungen gelten 
außerdem nicht, wenn wir kraft Gesetzes zwingend haften, zum Beispiel gemäß dem 
Produkthaftungsgesetz oder für Schäden aus der Verletzung des Lebens, des Kör-
pers oder der Gesundheit, sofern diese auf einer fahrlässigen Pflichtverletzung von 
uns oder einer vorsätzlichen oder fahrlässigen Pflichtverletzung eines unserer ge-
setzlichen Vertreter oder Erfüllungsgehilfen beruhen. 

8. Sonstige Pflichten des Mieters/Verfügung über den Mietgegenstand
  8.1 Der Mieter darf den Mietgegenstand weder verleihen noch vermieten noch Rechte 

aus diesem Vertrag abtreten oder Rechte irgendwelcher Art an dem Mietgegenstand 
Dritten einräumen. Sollte ein Dritter durch Beschlagnahme, Pfändung oder in sons-
tiger Weise Zugriff auf den Mietgegenstand nehmen, so ist der Mieter verpflichtet, 
den Dritten auf unser Eigentum hinzuweisen und uns unverzüglich, gegebenenfalls 
unter Beifügung des Pfändungsprotokolls, schriftlich zu benachrichtigen. Unseren 
Angestellten und Beauftragten hat der Mieter jederzeit Auskunft über den Standort 
des Mietgegenstandes zu geben und Zutritt zu ihm zu gewähren. Wir sind berechtigt, 
den Mietgegenstand jederzeit nach vorheriger Abstimmung mit dem Mieter über Tag 
und Zeit der Untersuchung selbst zu untersuchen oder durch Angestellte bzw. Be-
auftragte untersuchen zu lassen. 

  8.2 Verstößt der Mieter gegen seine Pflichten gemäß § 8.1, so ist er in jedem Fall ver-
pflichtet, die Kosten für die Wiedererlangung des Mietgegenstandes zu tragen, not-
falls auch die Kosten eines Interventionsprozesses. Darüber hinaus ist er verpflich-
tet, im Falle einer dadurch bedingten Unmöglichkeit der Rückgabe Schadensersatz 
in Höhe des auf diesen Zeitpunkt bezogenen Zeitwertes des Mietgegenstandes zu 
leisten. Die Geltendmachung eines weitergehenden Schadensersatzanspruches 
bleibt uns vorbehalten. Bei Nachweis eines geringeren Schadens durch den Mieter 
ist dieser von ihm zu ersetzen. 

  8.3 Der Mieter ist nicht berechtigt, ohne unsere vorherige schriftliche Zustimmung 
wesentliche Veränderungen des Mietgegenstandes, insbesondere Um- und Einbau-
ten, vorzunehmen oder von uns oder dem Hersteller angebrachte Kennzeichnungen 
zu entfernen.

9. Gerichtsstand, anwendbares Recht, salvatorische Klausel
  9.1 Als Gerichtsstand für sämtliche Ansprüche aus der Geschäftsverbindung mit 

Unternehmern wird Leipzig vereinbart, wobei dies auch für Wechsel- und Scheck-
klagen ohne Rücksicht auf den Zahlungsort der Papiere gilt. Für Ansprüche aus der 
Geschäftsverbindung mit Verbrauchern gilt der jeweilige gesetzliche Gerichtsstand.

  9.2 Es gilt das für inländische Vertragsparteien maßgebliche deutsche Recht unter 
Ausschluss der Kollisionsnormen des Internationalen Privatrechts. 

  9.3 Sollte sich eine der ausdrücklich vereinbarten Bedingungen dieser AGB für Ver-
mietung ganz oder teilweise als nichtig oder undurchführbar erweisen, so hat der 
übrige Vertrag gleichwohl Bestand. Statt der nichtigen oder undurchführbaren Be-
stimmung oder Klausel gilt eine deren wirtschaftlichem Sinn am Nächsten kommen-
de Regelung, ansonsten gelten die gesetzlichen Vorschriften.

9.4 Der Kunde ist damit einverstanden, dass wir unter Einhaltung der ge-
setzlichen Bestimmungen waren-, auftrags- und personenbezogene Daten 
in unseren Datenverarbeitungsanlagen erfassen, speichern und verarbeiten. 
Dies umfasst auch die Übermittlung dieser Daten an Konzernunternehmen im 
Sinne der §§ 15 ff AktG.
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